[$: r,o312€
sF: -'

PODER LEGISLATIVO
cÂnene uuxtctPAL DE BURrrts

GABINETE DO VOREADOR GILBERTO APARICIO

REeuE,RrMENro N"Oàl/202s

Autoria: Vereador Gilberto Aparicio

Destinatário: Ilustríssimo Sr. Prefeito Municipal Valtair Frits

Assunto: Venho através deste no uso de minhas atribuições legais e regimentais,
respeitosamente requerer de vossa excelência. informações sobre a contabilização dos
valores pagos de acerto das exonerações de servidores ocupantes de cargos em
comissão, servidores concursados e servidores admitidos via teste seletivo da folha de
pagamento do ano 2023.

JustiÍicativa
A solicitaçào visa esclarccer sc csscs valorcs impactam o limite de gastos com pcssoal

cstabelecidos pcla legislação vigcntc, permitindo um melhor acompanhamcnto c

Íiscalização por parte dcsta Casa Lcgislativa.

Desta forma, solicita-sc quc as informações sejam cnviadas a esta Câmara dentro do
prazo legal

Atcnciosamcntc.

Gabinetc do Vereador
Gilberto Aparicio
Aos vintc e oito dias do mês
Março dc dois mil c vintc e

cinco.

Gilberto Aparicio
Vercador

D
HORA

âFr'gyag,u